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se med Myndighedens finansielle regler, 
forskrifter og procedurer. 

ii)I alle andre tilfælde end sådanne, som er 
nærmere angivet i litra g), i) og litra n), 
iii), betyder udtrykket »kontrahentens 
bruttoudbytte« bruttoindtægterne fra sal- 
get af halvforarbejdede metaller fra poly- 
metalliske noduler udvundet i kontrakt- 
området og alle andre pengebeløb, som 
med rimelighed skønnes at kunne tilskri- 
ves aktiviteter i henhold til kontrakten i 
overensstemmelse med Myndighedens fi- 
nansielle regler, forskrifter og procedurer. 

h) Udtrykket »kontrahentens udviklingsom- 
kostninger« betyder: 
i) alle udgifter, som er påløbet før igangsæt- 

telsen af kommerciel produktion, og som 
står i direkte forbindelse med udviklingen 
af kontraktsområdets produktionskapaci- 
tet, samt virksomhed, som står i forbin- 
delse hermed med henblik på aktiviteter i 
henhold til kontrakten i alle andre tilfælde 
end det, som er nærmere angivet i litra n), 
i overensstemmelse med almindeligt an- 
erkendte regnskabsprincipper, herunder 
bl.a. udgifter til maskineri, udstyr, skibe, 
forarbej dningsanlæg, konstruktionsarbej - 
der, bygninger, land, veje, forundersøgel- 
se og efterforskning af kontraktområdet, 
forskning og udvikling, renter, eventuelle 
lejemål, licenser og afgifter; og 

ii) udgifter svarende til de under i) oven for 
nævnte, som er påløbet efter igangsættel- 
sen af kommerciel produktion, og som er 
nødvendige for udførelsen af arbejdspla- 
nen, med undtagelse af sådanne, som kan 
henføres til driftsomkostninger. 

i) Udbyttet fra afhændelsen af aktiver og mar- 
kedsværdien af sådanne aktiver, som ikke 
længere kræves med henblik på aktiviteter i 
henhold til kontrakten, og som ildce bliver 
solgt, skal fratrækkes kontrahentens udvik- 
lingsomkostninger i løbet af det relevante 
regnskabsår. I tilfælde, hvor disse fradrag 
overskrider kontrahentens udviklingsom- 
kostninger, skal overskuddet lægges til kon- 
trahentens bruttoudbytte. 

j) Kontrahentens udviklingsomkostninger, 
som er påløbet før igangsættelsen af kom- 
merciel produktion, som omhandlet i litra 
h), i), og litra n), iv), skal nedskrives ved 10 
lige store annuiteter fra datoen for igangsæt- 

telse af kommerciel produktion. Kontrahen- 
tens udviklingsomkostninger, som er pålø- 
bet efter igangsættelsen af kommerciel pro- 
duktion, som omhandlet i litra h), ii), og litra 
n), iv), skal nedskrives ved 10 eller færre 
lige store annuiteter med henblik på at sikre 
at de er fuldstændig nedskrevet ved kontrak- 
tens udløb. 

k) Udtrykket »kontrahentens driftsomkostnin- 
ger« betyder alle de efter igangsættelsen af 
kommerciel produktion påløbne udgifter til 
udnyttelse af kontraktområdets produktions- 
kapacitet samt til den virksomhed, der står i 
forbindelse hermed til aktiviteter i henhold 
til kontrakten, i overenssteinmelse med al- 
mindeligt anerkendte regnskabsprincipper, 
herunder bl.a. den faste årlige afgift eller 
produktionslicensen, alt efter hvilken der er 
den største, udgifter til honorarer og lønnin- 
ger, medarbejdergoder, materialer, tjeneste- 
ydelser, transport, forarbejdnings- og mar- 
ketingsomkostninger, renteudgifter, offent- 
lige ydelser, beskyttelse af havmiljøet, faste 
udgifter og administrationsomkostninger, 
som står i direkte forbindelse med aktiviteter 
i henhold til kontrakten, samt alle nettodrift- 
stab, som er overført eller ført tilbage som 
nærmere angivet heri. Nettodriftstab kan 
overføres i to på hinanden følgende år med 
undtagelse af de to sidste år af kontrakten, 
hvor de kan føres tilbage til de to foregående 
år. 

I) I tilfælde, hvor kontrahentens aktiviteter 
omfatter minedrift, transport af polymetalli- 
ske noduler og produktion af forarbejdede 
eller halvforarbejdede metaller, betyder ud- 
trykket »udviklingsomkostninger i mine- 
driftssektoren« den del af kontrahentens ud- 
viklingsomkostninger, som står i direkte for- 
bindelse med minedrift af ressourcerne i 
kontraktområdet, i overensstemmelse med 
almindeligt anerkendte regnskabsprincipper 
og Myndighedens finansielle regler, for- 
skrifter og procedurer, herunder bl.a. ansøg- 
ningsafgift, den faste årlige afgift og, efter 
behov, omkostninger ved forundersøgelse 
og efterforskning af kontraktområdet og en 
del af forsknings- og udviklingsomkostnin- 
gerne. 

m) Udtrykket »udbytte af investering« betyder i 
et hvilket som helst regnskabsår forholdet 
mellem det tilskrivelige nettoudbytte i det år 


